
_________ I A 
COMUNE DI NAPOU 

PROGRESSIVO 
ANNUALE 

10 OH. 2014 

PROG. n.6.1'1 ...................... . 
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA' 

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

Protocollo n. lj ~ 1? 
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in alcune strade cittadine, in occasione della visita in 

città, del Presidente della Commissione Europea Jose ManueI Barroso, nelle giornate dal IO al 12 
ottobre 2014. 

I L DIRIGENTE 

Premesso che la Questura di Napoli, con fax senza numero, del 9 ottobre 2014, trasmesso a mezzo e_mail, ha 
comunicato che il Presidente della Commissione Europea Jose Manuel Barroso, nelle giornate dal lO al 12 ottobre 
2014. effettuerà una visita istituzionale in Napoli; 
Letta la nota della Questura di Napoli, Ufficio Gabinetto, senza numero, del 9 ottobre 2014, nella quale si chiede 
l'adozione, per il migliore disimpegno dei servizi di ordine e sicurezza pubblica, di dispositivi viabilistici in alcune 
strade e piazze della città; 
Ritenuto che per i motivi espressi di dover adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto; 
Visto il D. L. vo 30/04/1992 nO 285 e 267/2000; 

ORDIN A 

Istituire: 
dalle ore 0,00 e fino alle ore 12,00 di sabato Il ottobre 2014 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto di 
sosta e di fermata con rimozione forzata è la sospensione dei parcheggi liberi e a pagamento (strisce blu) 
nelle seguenti strade, ad esclusione dei veicoli delle alte personalità, delle Forze dell'Ordine, di soccorso ed 
emergenza: 

1. via Luigi De Crecchio 

Sospendere ogni altra Ordinanza sulle suddette vie e piazze, in contrasto con la presente. 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale , ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 
da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta 
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamemnto di Esecuzione D. P. R. 495/92. 

Il Dirigente ad interim 
del Servizio Mobilità Sostenibile 

Giuseppe Pulli 



pag.no~ 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

Progressivo Annuale n.511 del 1 O OII. 2014 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 

Segreteria della Giunta Comunale 

Si attesta che la pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00, 

ha avuto inizio il ____ -'-'....:O:.......:c0-'-TT"",,--'=2c:,01:...4'---__ 

NZIONARIO RESPONSABILE 

l.-...1.L~====---_ 


